

ساکنان محله سیدرضی از ناهم سطحی پیاده روهاشان گلایه دارند بودجه به پیاده روهای کم تردد نمی رسد



فهیمة شهری اناهم سطحی و پستی بلندی های پیاده رو مشکلی است که سال هاست اهالی محله سیدرضی گرفتار آن هستند. هر بار که جلسه های شورای اجتماعی این محله تشکیل می شود یکی از مشکلاتی که از آن صحبت می شود همین ناهمواری پیاده رو است. درخواست های متعدد مردم و اعضای شورای محله مارااهی این محدوده کرد تا از نزدیک گفت و گویی با شهروندان داشته باشیم.

● پیاده روی با چاشنی پیچ خوردگی

محمد یزدانی از کسبه حاشیه بولوار سیدرضی به اتفاقاتی که برای رهگذران پیش آمده اشاره کرده می گوید: یک بار خانمی با ۲ فرزندش که یکی از آن ها سوار بر کالسکه بود، وارد مغازه شد، هنگام خروج، فرزند بزرگش که حدود ۱۰ سال سن داشت، کالسکه خواهرش را به بیرون راند اما در پیاده رو به دلیل نشستی که وجود دارد، چرخ کالسکه گیر کرد و چنان تکان شدیدی خورد که نزدیک بود بچه به بیرون پرت شود، خدا رحم کرد و اتفاقی نیفتاد اما گریه بچه از شدت ترس بند نمی آمد.

او همچنین چند بار شاهد بوده که پای شهروندان در این فرورفتگی پیچ خورده و با آه و ناله، زیر لب بدو بیراهی به مسئولان گفته می روند. رضایانی فر که ۲ سال است زندگی مشترکش را در این محله آغاز کرده، از تفاوت بین پیاده روی بولوار معلم گلابه دارد و ابزار می کند: هر بودجه ای در منطقه هزینه می شود باید یکسان باشد این در حالی است که پیاده روی بولوار معلم با سازی شده و مرتب به آن هارسیدگی می شود اما پیاده روی اینجاسال هاست ناهموار هستند.

مرضیه صولتی که ۱۲ سال است در این محله سکونت دارد، از ۳ سال پیش که بازنشسته شده، بیشتر روزها از آخر سیدرضی تا بولوار وکیل آباد پیاده روی می کند اما علاوه بر ناهمواری ها از نبود نیمکت برای نشستن گلایه دارد.

● کمبود بودجه و اولویت بندی پروژه ها

در ادامه سراغ رئیس اداره فنی و عمران شهرداری منطقه رفتیم. مهرداد آریافر با تأیید مشکلاتی که وجود دارد گفت: می دانیم که پیاده روی سیدرضی و چند محله دیگر نیاز به ترمیم دارند اما این اقدامات مستلزم دریافت بودجه است.

آریافر با اشاره به اینکه حدود ۳ سال پیش از ابتدای وکیل آباد تا فرهنگ، یک طرف بولوار سیدرضی بهسازی و هم سطح سازی شده است، گفت: امسال ترمیم پیاده روی بولوارهای دانشجو، دانش آموز، جلال آل احمد، معلم و وکیل آباد تأیید شد اما تاکنون فقط بودجه مربوط به بولوار وکیل آباد را دریافت کرده ایم.

وی افزود: ترمیم و لکه گیری پیاده روی بولوار سیدرضی به تنهایی ۵۰۰ میلیون تومان هزینه لازم دارد و چنانچه بخواهیم هم سطح سازی شود باید بودجه های میلیاردری دریافت کنیم. وی خطاب به شهروندان و شورای اجتماعی محلات گفت: شهرداری مشکلات مالی خودش را دارد و باید کل شهر را در نظر بگیرد بنابراین اولویت بندی می کند. ما هم اندک بودجه دریافتی را در مکان های پرتردد مانند اطراف پارک ملت یا چهارراه آزاد شهر هزینه می کنیم اما اگر اعضای شورای اجتماعی محلات بودجه شان را برای ترمیم پیاده روی ها صرف کنند می توانند زودتر به هدفشان برسند.

وی یاد آور شد: ناهم سطحی هایی که در پیاده روی ها دیده می شود و تردد را برای معلولان، سالمندان، مادران و دیگر شهروندان سخت کرده است، به دلیل کم توجهی مردم به اصول ساخت و ساز است و اگر آن ها هنگام ساخت منازلشان این اصول را رعایت می کردند اکنون خودشان و دیگران چنین مشکلاتی نداشتند و به شهرداری هم این قدر هزینه تحمیل نمی شد.

منطقه ۱۱

منطقه ۱۲

با پایان نظرسنجی، اولویت طرح «محله ما» در محدوده جاهد شهر مشخص شد

بهسازی معابر پیاده



رضاریای محله جاهد شهر از نخستین هسته های جمعیتی منطقه ۱۲ به حساب می آید که با جمعیتی حدود ۲۵ هزار نفر از جمله محلات هدف در گام چهارم طرح «محله ما» است. با گروه تسهیلاتگر طرح «محله ما» راهی محله جاهد شهر می شویم تا همراه آن ها نظر مردم را در باره فرآیند نظرسنجی طرح و همچنین مشکلات محله جویا شویم. در فرآیند نیازسنجی که پیش از این شهروندان در آن شرکت کرده اند نظرات خود را با عنوان راهکارهایی برای بهبود وضعیت زندگی در این محله ارائه داده اند. پیش از این بنفشه بهرامی، سرپرست گروه تسهیلاتگر در محله جاهد شهر و همکارانش در مسجد امام خمینی^(ع) و حاشیه میدان بوستان حاضر شده اند تا نظرات شهروندان را در این زمینه دریافت کنند.

● شب های تاریک بوستان نیایش

مواردی را که شهروندان روی بنرهای نظرسنجی پیش از این نوشته اند با ما مطرح می کنند، خانمی که خود را اعظم کاشانی معرفی می کند در خیابان گل هاسکونت دارد به معضل نورپردازی بوستان نیایش در شب اشاره می کند می گوید: «این بوستان قدیمی ترین پارک محلی منطقه و یکی از دلخوشی های شهروندان در شب و روزهای گرم تابستان امسال است، تعداد پروژکتورهایی که برای روشنایی این پارک در نظر گرفته اند خیلی محدود است و شب ها بیشتر این فضای ۳ هکتاری تاریک است. هر بار هم به شهرداری مراجعه می کنیم می گویند نور پارک ها بر اساس استانداردها دارد برق است!»

● اوضاع نابسامان پنجشنبه بازار

به غیر از تقویت روشنایی پارک ها، موضوع بهسازی فضای پنجشنبه بازار جاهد شهر هم از مهم ترین درخواست های شهروندان است. یکی از اهالی به نام مژگان عظیمی که گویی از مشتری های پروپاقرص این روز بازار است می گوید: «نبود برخی امکانات مانند سرویس بهداشتی، کمبود آب، نداشتن روشنایی کافی، نبود آب سرد کن، نبود پارکینگ و از همه مهم تر خاکی بودن زمین فقط گوشه ای از مشکلاتی است که فروشندگان و خریداران پنجشنبه بازار جاهد شهر با آن روبه روستند. در این میان خاکی بودن محوطه این روز بازار محلی باعث شده تا با اندک وزش بادی، گردوغبار، مراجعان و فروشندگان را آزار داده و لایه ای از خاک روی اجناس پهن شود.»

● پیاده روی سازی راسته بوستان

شهروند دیگری به نام جواد صمدی به همراه فرزندش در امتداد خیابان بوستان در حال قدم زدن است. او به پیاده روی اشاره کرده و توضیح می دهد: «این خیابان و بزرگترین محله جاهد شهر و بزرگترین تجاری محله این محدوده است. از میدان بوستان به سمت خیابان جاهد پیاده روی سازی ها به طور منظم و بیاجرا شده اما محور میدان بوستان به سمت بزرگراه آیت... هاشمی رفسنجانی بدون پیاده روی مناسب است. از این رو پیشنهاد می کنم که بودجه این طرح برای بهسازی پیاده روی های خیابان بوستان هزینه شود.»

● جمع بندی نظرات اهالی

در پایان فرآیند نیازسنجی از شهروندان هزار و ۵۴۰ درخواست و پیشنهاد جمع آوری شده است. سرپرست گروه تسهیلاتگر طرح محله مادر جاهد شهر در این باره می گوید: «بیش از ۲۰۰ مورد از درخواست اهالی به بهبود بهسازی پیاده روی محور خیابان و میدان بوستان اختصاص پیدا کرده و این موضوع اولویت نخست طرح شناخته می شود و به تصویب هم رسیده است.»

بنفشه بهرامی یاد آور می شود: «پس از پایان نظرسنجی و برای تسریع روند کار با توجه به حجم بالای درخواست ها برای بهسازی پیاده روی محله، اعتبار ۶۵ میلیونی به این طرح اختصاص یافت که به زودی اجرای کار آغاز می شود. همچنین اصلاح هندسی میدان گلستان و بازگشایی خیابان میثاق ۴، فضا سازی، آسفالت واحداث پارکینگ در محدوده پنجشنبه بازار و روشنایی پارک ها به عنوان اولویت های دوم تا چهارم شهروندان جاهد شهری تصویب شد که شهرداری منطقه در نظر دارد در برنامه های بعدی این کمبودها را برطرف کند.»